
1 

 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

 
 
 
 

                                                                                                                      

Ústí nad Labem 12. srpna 2020 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 
„Revitalizace Mánesových sadů - PD“. 
 
Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 11. 8. 2020 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Revitalizace Mánesových 
sadů - PD“, uveřejněnou dne 31. 7. 2020 na profilu zadavatele. Zadavatel v souladu 
s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné zakázce následující vysvětlení 
zadávací dokumentace: 
 

 

Dotaz účastníka č. 1: 

Dobrý den paní Lysáková, 
 
rád bych položil dva dotazy k výše uvedené veřejné zakázce na projekt revitalizace Mánesových 
sadů : 
1. Byli již provedeny některé zásahy/práce na stávající zeleni/stromech dle dendrologického 
průzkumu, který je součástí zadávací dokumentace, či jsou některé z těchto prací již plánovány? 
 
2. Součástí zadávací dokumentace je projektová dokumentace na přístupové cesty. Bude mít 
zpracovatel řešené zakázky k dispozici tuto projektovou dokumentaci, mimo pdf, také v 
elektronické editovatelné formě (dwg apod.) a bude tato pro zpracovatele volně k využití (vytyčení 
cest, geodetické zaměření, polohy inženýrských sítí apod.) pro zpracování řešené zakázky?  
 
Předem děkuji za zodpovězení dotazů a přeji pěkný den, 
 
 
 
Odpověď zadavatele č. 1: 

Zadavatel uvádí následující: 
 
1. Na základě vyhotoveného dendrologického průzkumu, ve kterém byly určeny stromy ke kácení, 
byla podána žádost o povolení kácení stromů (splňující obvod dle zákona) rostoucích mimo les 
na odbor životního prostředí MmÚ. V červnu 2020 byl jako havárie pokácen jeden exemplář 
mahalebky rostoucí na  p.p.č. 593/2 k.ú. Ústí nad Labem. 
Dále je v Mánesových sadech na základě předchozího kácení stromů uložena náhradní výsadba 
rozhodnutím čj. MMÚL/OŽP/OP/219527/K/2018/6/ZaJn na výsadbu vysokých keřů v počtu 8 ex. 
dle výběru žadatele a to z šeříku, dřínu, pustorylu, štědřence nebo tisu v termínu výsadby do 30. 
4. 2021. Realizace náhradní výsadby bude s vítězným dodavatelem řešena v rámci konzultací 
mezi vybraným dodavatelem a zadavatelem při zpracovávání PD. 
 
2. Projektová dokumentace na přístupové cesty je dostupná pouze ve formátu .pdf. 
 
 
 
       

      Bc. Kateřina Lysáková, v.r. 
                                                              pověřená vedením oddělení veřejných zakázek 

  právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


